
 

 

 

  

 
 

   
 

 

    
 

 

 

 
Програма за мултилатерална децентрализирана соработка Франција / Балкан 

 
Завршна конференција  

 “Институционалната поддршка, алатка за развој на доброто управување во 
Југоисточна Европа  во поглед на европското интегрирање ” 

 
Брисел, 28ти и 29ти јануари 2010 год.  

 
 
Брисел, 28ти јануари 2010 год. (Комитет на Регионите)  

 
9.00 –  Прием на учесниците  
 
9.15 – Говор за отворање 
  

- Жан – Клод Мариал , Заменик-претседател на Регионот Оверњ   
- Пер Винтер, Претседател на АЛДА  
- Претставник на Комитетот на Регионите (да се потврди) 
- Претставник на постојаното претставништво на Франција во Европската Унија 

(да се потврди)  
- Претставници од земјите на Балканот во Европската унија( да се потврди)  

 
10.00 – Прием на земјите од Западен Балкан во Европската Унија: предизвици и 
перспективи, претставник од Европската комисија (да се потврди)  

 
10.30 – Кафе пауза  
 
11.00 – Тркалезна маса: институционалната поддршка, алатка за развој на доброто 
управување во Југоисточна Европа  во поглед на европското интегрирање  
 
Модератор: Антонела Валморбида, Директорка на АЛДА  
 
12.30 – Ручек  
 
 
 



 

 

 

  

 
 

   
 

 

    
 

 

14.00 – Презентирање на резултатите од работилниците на програмата за соработка 
Франција / Балканот  

- Работилница за руралниот развој, претставници од Регионот Оверњ, од SICALA 
од Горна Лоара и од CRET Високи Алпи  

- Работилница за Младите и Франкофонијата, претставник од Генералниот 
совет на Регионот Белфор и градот Невер  

- Работилница за медиумите и новите технологии, претставник од Регионот 
Долна Нормандија  

 
15.00 – Преглед на програмата за мултилатерална децентрализирана соработка Франција 
/ Балканот  

- Жан – Клод Мариал, Заменик-претседател на Регионот Оверњ  
- Антонела Валморбида, Директорка на АЛДА  

 
15.30 – Кафе пауза  
 
16.00 –Перспективи и идни заедничките акции во рамките на повеќегодишната 
програмата за соработка Франција / Балканот  
 

- Презентација на идните заеднички активности  
- Размени меѓу учесниците  

 
17.00 – Потпишување на Повелбата за соработка  
 
17.30 – Заклучок  
 
 
18.00 – Коктел (да се потврди)  

 
 
Брисел, 29 јануари 2010 (претпладне)  

 
 
Посета на европските институции  


